[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2017
	№
	     148

	О запрете выхода  граждан на ледовое покрытие водоемов на территории                               МО «Светогорское городское поселение» в весенний сезон 2017 года

          В    соответствии  с   Правилами    охраны    жизни     людей   на   водных     объектах      в Ленинградской области» утвержденных постановлением Правительства  Ленинградской   области  от 29   декабря 2007 года  № 352,  в связи с  началом разрушения  ледового      покрытия   водоемов     и      вероятностью возникновения     чрезвычайных    ситуаций,        связанных  с гибелью людей, администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
         1. Запретить выход граждан на ледовое  покрытие   водоемов  на территории МО «Светогорское городское поселение».
         2. Главному специалисту сектора по делам ГОЧС  – Иванову Н.В.:

         2.1. Обеспечить    готовность    аварийно-спасательных    служб   МО   «Светогорское городское поселение» к действиям по ведению спасательных работ на водных объектах;

          2.2. Совместно с  пресс-центром  «Вуокса»   организовать   доведение   до   сведения    населения   информации  о  ледовой  обстановке  и  необходимых    мерах      безопасности  на водоемах.

         3. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  МО   «Светогорское городское   поселение»   от   30.01.2017 года   № 69   «О запрете выхода граждан на ледовое

покрытие акватории р. Вуокса  в МО «Светогорское городское поселение»».
         4. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете «Вуокса» и  разместить  на   сайте муниципального образования.
5 . Контроль   за  исполнением   настоящего  постановления  возложить  на  заместителя главы администрации Ренжина А.А.
Глава администрации

                  С.В.Давыдов

Исполнитель:  Иванов Н.В.

Согласовано:  Ренжин А.А.

Разослано:      в дело, сектор ГОЧС, пресс-центр «Вуокса», сайт МО

C:\Documents and Settings\pavel\Рабочий стол\НПА\водные объекты\Постановление о запрете выхода на лед весной 2013г..doc